
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 16/2022/CUn, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, e haja vista a deliberação do plenário, tomada na 
sessão realizada em 30 de agosto de 2022, pela aprovação do teor do Parecer às fls. 32-33 do  
Processo Digital nº 23080.037351/2022-53,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a indicação do servidor PATRICK CUNHA para a função de ouvidor 
na  Ouvidoria  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina  (UFSC),  a  ser  submetida  à 
Controladoria-Geral da União (CGU).

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da UFSC.

IRINEU MANOEL DE SOUZA


	RESOLUÇÃO Nº 16/2022/CUn, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
	IRINEU MANOEL DE SOUZA


		2022-08-31T19:02:51-0300




